

## 1.11 Nørre Campus/Universitetsparken

Kulturmiljøet omfatter Universitetsparken (del af Københavns Universitets Nørre Campus). Det afgrænses af Tagensvej, Jagtvej og Nørre Allé.

### Begrundelse

I forlængelse af det oprindelige campusmiljø i middelalderbyen fortæller kulturmiljøet Universitetsparken om udviklingen af et nyere campusområde, hvis planlægning og arkitektur er inspireret af den funktionalistiske tradition. Området udgør en helhed med egen identitet, som selv om bebyggelsen til dels er høj og kompakt alligevel har en grøn og parkagtigt karakter. Området rummer en række repræsentative, tidstypiske, bevaringsværdige bygninger.

### Bærende bevaringsværdier

- Områdets struktur, der bindes sammen af Universitetsparkens park- og haverum
- De markante bygninger: den tidligere Tandlægehøjskole, Farmaceutisk Højskole, Anatomisk Institut, Egmont H. Petersens Kollegium, Zoologisk Centralinstitut, Universitetsbiblioteket, H. C. Ørsted Instituttet
- Universitetsparkens grønne karakter danner sammen med allétræerne mod Nørre Allé et fint samspil med Fælledparken.

### Sårbarhed

For massiv fortætning af området kan ødelægge områdets grønne struktur og de grønne forløb og kig ned gennem området. Områdets karakter med de fritliggende store bygningsvolumener kan blive sløret af uheldige om- og tilbygninger.

### Udviklingsmuligheder

Der har været afholdt en idekonkurrence om udvikling af området. Området har et stort udviklingspotentiale i retning af et mere nutidigt studie- og arbejdsmiljø. Nye bygninger, der føjer sig ind i rækken af bygninger fra forskellige tidsperioder, og udvikling af de grønne træk med "offentlige" stier, sportsfaciliteter mv. kan, hvis det udføres med respekt for det oprindelige anlæg, udvikle kulturmiljøet til en moderne campus, som samtidig rummer traditioner. Der er konkrete planer for nyt laboratorie- og undervisningsbyggeri (Niels Bohr Science Park) på begge sider af Jagtvej.

### Nuværende sikring

Området er omfattet af lokalplaner med bevaringsbestemmelser både med hensyn til enkeltbygninger og bebyggelsesstruktur.

### Lignende eksempler

Københavns Universitet Amager.